CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PARECER DA COMISSÃO PARA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

PROJETO DE LEI N° 101/2025

DENOMINAÇÃO: "ALTERA DISPOSIÇÕES DA LEI N° 5.376, DE 31 DE
JULHO DE 2025 QUE "DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES
ORÇAMENTARIAS PARA 0 EXERCÍCIO DE 2026 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

AUTOR: PODER EXECUTIVO

COMISSÃO: FINANÇAS, JUSTIÇA E LEGISLAÇÃO

Os membros da Comissão resolveram: ser 	-ci.),A9A,  GUN/  	como está

redigido, somos pelo parecer da matéria em apreciação que 	preenche

os 	requisitos 	da 	constitucionalidade 	e 	da 	legalidade,

Favorável Contrário Em separado com
parecer anexo

President
e

Jeder Viana de Almeida

/ /  b?i,A10174d4—

Vice-
Pres.

Dr'  Ana Lúcia Meneze.
Santos

Relator Adeilton Philipenses de /A 	:
Amaral 	 _

Rejeitado em 	/ 	/

Por UJYQ"N\Nef AX-A'

Sala das Ssssões  ern 	I 	Vm:eirv.4

O  Printo

âmara Municipal de Iturama,   1 	/  t,  /2025

1000.11•10114•40011•••••••••••••••••V/1114.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

CÂMARA MUNICIPAL DE ITU RAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PARECER DA COMISSÃO PARA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

PROJETO DE LEI N° 101/2025

DENOMINAÇÃO: "ALTERA DISPOSIÇÕES DA LEI N° 5.376, DE 31 DE
JULHO DE 2025 QUE "DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES
ORÇAMENTARIAS PARA 0 EXERCÍCIO DE 2026 E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

AUTOR: PODER EXECUTIVO

COMISSÃO: ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS

Os membros da Comissão resolveram: ser 	--tAkt) 	a

aprovação 	no 	mérito 	 projeto

(.5,C)  NZ)  ..Q7',-No4m1C\jou  AtcLut:c-L- ,

/ vo 	vel

t \ 	ii 	- •
Contrário Em separado com

parecer anexo

Presidente Fabricio 	Be
Soares 	(Ma
Bruta)

1 to
.

PIC \ 	I
\

Vice-Pres. • Sinomar 	Barbos•
de Morais

..eio,
T,  re  4'-',

Relator  Dr' 	Ana 	Lúcia
Menezes Santos

Rejeitado em em 	/

Por

Sala das Sessões em
O Prozidente

Camara Municipal de Iturama,   \S  / 	/2025

•••••••

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1
	Page 2